
Feysbuk: “a al Hyde Park ı,  yüzbook u, bil e  e book  mu? 

 Gü ü üzde ilyo lar a i sa ı  uluş a, dertleş e, ha erleş e, görüş e, sataş a, 

tartış a, atış a,  duyuru ve ildiri de ulu a oktası: feys uk. Hayatı ıza o kadar hızlı 

girdi ki, irçoğu uzu  ilk işi sa ah epte  veya ilgisayarda  ki  e de iş, ereye git iş, 

ki i ley iş, e ye iş, e iç iş, e kadar like  al ış ve daha da ö e lisi ki  ki e e/ asıl 

de iş öğre ek içi  sa ırsızla ıyoruz. Öğre iyor ve rahatlıyoruz ir daha ki sörfümüze 

kadar. “osyal paylaşı  ağları ı  hayatı ızı u kadar patro ize et esi ve eşguliyeti izi  

çoğu u oluştur ası ka ı ız a üzeri de düşü ül esi gereke  ö e li ir ko u. Ki ileri iz 

saatler e sayfa sayfa feyste dolaşıyor ve it ek il eye  a a alara evap ara aktadır.  

 Bu yazı ızda ilerek feysbuk  ifadesi i kulla ıyoruz çü kü hepi iz u ifadeyi çok iyi 

ta ıyoruz: esela, feyste görüşeli , feyste yazışalı , feyste rastladı , fesyte 

gezindim , feyste dolaşıyor u gü lerde , feyste  aldı , feyste duyuralı , feyste 

paylaşalı  gi i o lar a ye i deyi  ve söyle  tarzı türedi. Tıpkı yıllar ö e o il telefo lar 

ilk çıktığı da cep telefonu  de ildiği içi , i sa larda Beni cepten ara , Cebi  kapalı ı? , 

ceptel  vb. idadeler kulla ılır hale geldi ve hiç birimiz beni cepten ara  de ildiği de eket 

veya pa tolo  e i i ara ayı aklı ıza getir edik. Feys uk’ta gü ü üzde feys  

kısalt asıyla ay ı a la a geliyor ka ı ız a. 

 A a a feys uk’u  kuru usu aşla gıçta ha gi fikirle yola çıktı dersi iz. E i iz ki 

ugü kü kulla ı ı ı hiç kast et e iştir. Belki de ülke izde ki kulla ı ı ize özgü  olarak 

değerle dirile ilir. “osyal paylaşı  ağı ol akta  çıkıp, sosyal dalaşı ! , sataşı  ! , atışı ! , 

küfürleşi ! , ildiri  velhasıl daha il e  e hali e geldi. Kimi zaman Bakalı  u u kaç 

kişi eğe e ek göreli !  nidalarıyla yayı la a  ildiri ler, sloga  varı özlü sözler ve 

asihatleri, ilhassa özel gü lerde yayı la a  ve yayı laya  tarafı da  sa ki ilk defa 

yayı la ıyor uş gi i gösterile  pa kart ildiri leri ve buna benzer yüzlercesi. Yediklerimiz, 

içtikleri iz, gördükleri iz, gezdiği iz yerler ve daha irçoğu yayı ladıkları ızı  aşı da 

geliyor. Feys uk u ağla da kişiler arası sosyal iletişi  ağı ol akta  çıkıp, tıpkı asit ir 

eğle e ara ı olarak işle  görmekte adeta. 

 Takipçileri  irçoğu sayfası daki arkadaşları ı  sayısıyla iti ar kaza aktadır. Oysa 

sa al âle  dışı da irçoğu u görse ta ıya az. A ak e yazık ki irçoğu uz yi e feys’te 

yayı la a yazıları  çoğu u oku uyoruz, çü kü za a  alıyor diye düşünüyoruz, oysa 

saatler e o sayfa e i , u sayfa se i  dolaşıp duruyoruz. “ade e özlü sözleri veya sloga  

e zeri deyişleri ir akışta oku a ile leri okuyup geçiyoruz. Feys’te ir diğer soru  



i sa ları  haddi i aşa  ifadeleri fütursuz a kulla aları ve toplu  ahlakı ı hiçe saya ak 

sözleri yaz aları ve paylaş alarıdır. )a a  za a  iğre ç tuvalet yazıları ı a dır aktadır 

aalesef. Bu ağla da, ki i za a  iste ediği iz sözlerle ve ildiri lerle karşılaş ak her 

za a  olasıdır. Bu da tek oloji i  e de li kötüye kulla ıla ile eği i  ir ka ıtı olsa gerek. 

 Bir diğer husus ise; feys’te görü e  takipçileri  dışı da, istedikleri sayfayı takip ede , 

detektifliğe soyu a , geride  si si si si güle  veya uru  kıvıra , görü eye  feys tilkileri  

(FaceFox) var maalesef. Bu şahsiyetler, ke dileri e çok akıllıdırlar, o lar her şeyi görürler, 

o a göre davra ış geliştirirler ve hesapları ı o a göre yaparlar; ancak kendileri de yeteri 

ede i esareti gösterip sosyal paylaşı  ağı da yer al aya ya aş azlar veya ko ası da , 

karısı da , sevgilisi de  ve ailesi de  çeki diği de  ya da herha gi ir ede de  dolayı ir 

türlü ortaya çıka azlar. Oysa dürüst, ilkeli, ede i davra arak ve toplu sal ahlakı da 

dikkate alarak çok güzel paylaşı lar yapıla ilir. Çoğu uz ki i za a  ostalji olsun diye eski 

resi leri izi veya a ıları ızı, ölü  ve doğu  yıldö ü leri izi yayı lıyoruz, sevdikleri izle 

ve dostları ızla iletişi  kuruyoruz. Birçok eski dostu uzu yıllar so ra göre iliyor ve 

yazışa iliyoruz.   

 Düşü e iz o dur ki; gü ü üzde feys uk tıpkı İ giltere’ i  aşke ti Lo dra’da 

bulunan Hyde Park gi i ir ko u a geldi. Eli e ir portakal kasası ala  parka geliyor ve 

üzeri e çıkıp aklı a ve ağzı a gele i ölçüp iç ede  ve ereye gide eği i hesap et ede  

sayıp duruyor. Bu platfor ; ir Hyde Park ol a alı, çok daha güzel, a la lı, yararlı, 

gö ülleri hoş ede , i sa ları tahrik et eye , a a ı ı  dışı da kulla ıl aya  ir sosyal 

paylaşı  ağı ol alı diye düşü üyoruz. Okuyu ularda  azılar ko uyu ede  u kadar olu su 

ele aldığı ızı düşü e ilir. A a ı ız, platfor u eleştir ek değil, fikirleri izi ortaya koy ak 

ve eğer ta i ki okuya  olursa !  düşü eleri izi paylaş ak diye iliriz. De e iz o ki, feys uk 

sosyal iletişi  ve paylaşı  ağı ol aya deva  et eli, sevdikleri izle, dostları ızla ve 

arkadaşları ızla dürüst ve ilkeli ölçüler içi de sa al iletişi  kur a ızı sağlaya  ir platfor  

ol alı,  il e  e book  ol a alı.  
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